

VK100
第0-0001号代価表

被害木撤去

機械集材・積込(幹)
林道近接

m3 当り 5,703 円

頁0-0016

名 称 ・ 規 格	数	量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
土木一般世話役	※	1.00	人	24,675	24,675	01 RA125 1
特殊作業員	※	1.00	人	22,575	22,575	02 RA005 1
運転手(特殊)	※	1.00	人	22,365	22,365	03 RA070
グラブブル(ウインチ付) BM バックホウ0.28m3級	※	1.00	台・日	60,000	60,000	04 KQ002
軽油 小型ローリー渡し(4kL積載車)	※	40.0	L	90	3,600	05 TSX24
チェーンソー[ガソリンエンジン] 鋸長500mm	※	1.00	台・日	981	981	06 MD321 (13) 欄
混合油 混合比 1:2.5	※	1.50	L	180	270	07 T4023
チェーンソーオイル オールシーズンタイプ	※	0.20	L	305	61	08 T4000
諸雑費	※	5.00	%	47,250	2,362	09 #01 消耗品等
合計		24	m3		136,889	
単位当り		1	m3		5,703	

大 阪 府

02-628705-60817-4-0

VK101
第0-0002号代価表

被害木撤去

機械集材・積込(幹)
林道近接外

m3 当り 11,507 円

頁0-0017

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
土木一般世話役	※ 1.00	人	24,675	24,675	01 RA125 1
特殊作業員	※ 1.00	人	22,575	22,575	02 RA005 1
運転手(特殊)	※ 1.00	人	22,365	22,365	03 RA070
グラブ(ウインチ付) BM バックホウ0.28m3級	※ 1.00	台・日	60,000	60,000	04 KQ002
ワイヤーロープ損料 A種 径9mm	20.0	m	60	1,200	05 TB339
軽油 小型ローリー渡し(4kL積載車)	※ 40.0	L	90	3,600	06 TSX24
チェーンソー [ガソリンエンジン] 鋸長500mm	※ 1.00	台・日	981	981	07 MD321 (13) 欄
混合油 混合比 1:2.5	※ 1.50	L	180	270	08 T4023
チェーンソーオイル オールシーズンタイプ	※ 0.20	L	305	61	09 T4000
諸雑費	※ 5.00	%	47,250	2,362	10 #01 消耗品等
合計	12	m3		138,089	
単位当り	1	m3		11,507	

大阪府

02-628705-60817-4-0

VK105
第0-0003号代価表

被害木撤去

機械集材・積込(根株 大)

株 当り 49,797 円

頁0-0018

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
土木一般世話役	※ 1.00	人	24,675	24,675	01 RA125 1
特殊作業員	※ 2.00	人	22,575	45,150	02 RA005 1
運転手(特殊)	※ 2.00	人	22,365	44,730	03 RA070
グラブ(ウインチ付) BM バックホウ0.28m3級	※ 2.00	台・日	60,000	120,000	04 KQ002
ワイヤーロープ損料 A種 径9mm	20.0	m	60	1,200	05 TB339
軽油 小型ローリー渡し(4kL積載車)	※ 80.0	L	90	7,200	06 TSX24
チェーンソー [ガソリンエンジン] 鋸長500mm	※ 2.00	台・日	981	1,962	07 MD321 (13) 欄
混合油 混合比 1:2.5	※ 2.70	L	180	486	08 T4023
チェーンソーオイル オールシーズンタイプ	※ 0.30	L	305	91	09 T4000
諸雑費	※ 5.00	%	69,825	3,491	10 #01 消耗品等
合計	5	株		248,985	
単位当り	1	株		49,797	

大阪府

02-628705-60817-4-0

VK106
第0-0004号代価表

被害木撤去 機械集材・積込(根株 小)
株 当り 16,599 円

頁0-0019

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
土木一般世話役	※ 1.00	人	24,675	24,675	01 RA125 1
特殊作業員	※ 2.00	人	22,575	45,150	02 RA005 1
運転手(特殊)	※ 2.00	人	22,365	44,730	03 RA070
グラブ(ウインチ付) BM バックホウ0.28m3級	※ 2.00	台・日	60,000	120,000	04 KQ002
ワイヤーロープ損料 A種 径9mm	20.0	m	60	1,200	05 TB339
軽油 小型ローリー渡し(4kL積載車)	※ 80.0	L	90	7,200	06 TSX24
チェーンソー[ガソリンエンジン] 鋸長500mm	※ 2.00	台・日	981	1,962	07 MD321 (13) 欄
混合油 混合比 1:2.5	※ 2.70	L	180	486	08 T4023
チェーンソーオイル オールシーズンタイプ	※ 0.30	L	305	91	09 T4000
諸雑費	※ 5.00	%	69,825	3,491	10 #01 消耗品等
合計	15	株		248,985	
単位当り	1	株		16,599	

大阪府

02-628705-60817-4-0

VK107
第0-0005号代価表

被害木撤去 選別積込(枝葉・幹)
m3 当り 19,377 円

頁0-0020

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
土木一般世話役	※ 1.00	人	24,675	24,675	01 RA125 1
特殊作業員	※ 1.00	人	22,575	22,575	02 RA005 1
運転手(特殊)	※ 1.00	人	22,365	22,365	03 RA070
フォーク BM バックホウ0.13m3級	※ 1.00	台・日	20,000	20,000	04 MA123
軽油 小型ローリー渡し(4kL積載車)	※ 40.0	L	90	3,600	05 TSX24
チェーンソー[ガソリンエンジン] 鋸長500mm	※ 1.00	台・日	981	981	06 MD321 (13) 欄
混合油 混合比 1:2.5	※ 1.50	L	180	270	07 T4023
チェーンソーオイル オールシーズンタイプ	※ 0.20	L	305	61	08 T4000
諸雑費	※ 5.00	%	47,250	2,362	09 #01 消耗品等
合計	5	m3		96,889	
単位当り	1	m3		19,377	

大阪府

02-628705-60817-4-0

S4075
第0-0006号代価表

ダンプトラック運搬

ダンプトラック4t車
バックホウ クローラ型山積0.28m³ 2次

m³ 当り 5,477 円

頁0-0021

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
ダンプトラック運転 普通・ディーゼル4t車 運搬路面状況 普通 補正なし	※ 1.00	時間	5,313	5,313	01 S4915 第0-0007号代価表
m ³ 当たり単価		m ³	5,313	5,477	02 +00 5313/0.97
単位当り	1	m ³		5,477	
A ダンプトラック規格	=2	ダンプトラック4t車			
B 積込機種	=3	バックホウ クローラ型山積0.28m ³ 2次			
C 土質区分	=1	粘性土・砂・砂質土・礫質土			
D 運搬状況による係数(β)	=3	上記以外の運搬			
E 片道運搬距離(km)	=22	片道運搬距離(km)			
F タイヤ損耗費区分(運搬路面状況)	=2	運搬路面状況 普通			
**** 1時間当たり運搬土量 [m ³ /時間] ****					
運搬状況による係数(β)	β = 4.8				
片道運搬距離(km)(L)	L = 22				
その他作業時間係数(α)	α = 17				
サイクルタイム(Cm) = β × L + α	Cm = 123				
積載土量	q = 2.2				
作業効率	E = 0.9				
*** 1時間当たり運搬土量(V) = 60 × q × E / Cm = 0.97					

大阪府

02-628705-60817-4-0

S4915
第0-0007号代価表

ダンプトラック運転

普通・ディーゼル4t車
運搬路面状況 普通 補正なし

時間 当り 5,313 円

頁0-0022

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
運転手(一般)	※ 0.17	人	18,795	3,195	01 RA075
軽油 小型ローリー渡し(4kL積載車)	※ 5.80	L	90	522	02 TSX24
タイヤ損耗費 ダンプトラック 4t 普通	※ 1.00	時間	86	86	03 T4031
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 4t積級	※ 1.00	時間	1,510	1,510	04 MA402
単位当り	1	時間		5,313	
A 規格	=2	普通・ディーゼル4t車			
B タイヤ損耗費区分(運搬路面状況)	=2	運搬路面状況 普通			
C 岩石補正	=1	補正なし			
【数量算定】 燃料消費量=135.000*0.043=5.80 日当たり運転時間=830/140=5.9 運転歩掛=1/5.9=0.17					

大阪府

02-628705-60817-4-0

SA090
第0-0008号代価表

処分費 幹
m 3 当り 9,000 円

頁0-0023

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
処分費	100.000	m 3	9,000	900,000	01 TTA08
合計	100	m 3		900,000	
単位当り	1	m 3		9,000	
A 処分費 (円/m 3)	=9000	処分費 (円/m 3)			

大阪府

02-628705-60817-4-0

SA090
第0-0009号代価表

処分費 根株
m 3 当り 18,000 円

頁0-0024

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
処分費	100.000	m 3	18,000	1,800,000	01 TTA08
合計	100	m 3		1,800,000	
単位当り	1	m 3		18,000	
A 処分費 (円/m 3)	=18000	処分費 (円/m 3)			

大阪府

02-628705-60817-4-0

SA090
第0-0010号代価表

処分費 枝葉
m3 当り 4,500 円

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
処分費	100.000	m3	4,500	450,000	01 TTA08
合計	100	m3		450,000	
単位当り	1	m3		4,500	
A 処分費 (円/m3)	=4500	処分費 (円/m3)			

VS4675
第0-0011号代価表

機械使用地拵え(草刈機)
ha 当り 368,691 円

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 8.50	人	22,575	191,887	01 RA005 1
普通作業員	※ 8.50	人	19,950	169,575	02 RA010 1
諸雑费率	※ 2	%	361,462	7,229	03 #01
単位当り	1	ha		368,691	

VK200
第0-0012号代価表

単木倒木整理 (機械併用)

伐採、集材 枝葉・幹 (引上)、現地集積

m3 当り 61,056 円

頁0-0027

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
土木一般世話役	※ 1.00	人	24,675	24,675	01 RA125 1
特殊作業員	※ 2.00	人	22,575	45,150	02 RA005 1
普通作業員	※ 2.00	人	19,950	39,900	03 RA010 1
運転手 (特殊)	※ 2.00	人	22,365	44,730	04 RA070
グラップル (ウインチ付) BM バックホウ0.28m3級	※ 1.00	台・日	60,000	60,000	05 KQ002
ワイヤーロープ損料 A種 径9mm	20.0	m	60	1,200	06 TB339
フォーク BM バックホウ0.13m3級	※ 1.00	台・日	20,000	20,000	07 MA123
軽油 小型ローリー渡し (4kL積載車)	※ 40.0	L	90	3,600	08 TSX24
チェーンソー [ガソリンエンジン] 鋸長500mm	※ 2.00	台・日	981	1,962	09 MD321 (13) 欄
混合油 混合比 1:2.5	※ 2.70	L	180	486	10 T4023
チェーンソーオイル オールシーズンタイプ	※ 0.30	L	305	91	11 T4000
諸雑費	※ 5.00	%	109,725	5,486	12 #01 消耗品等

大阪府

02-628705-60817-4-0

頁0-0028

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
合計	4.05	m3		247,280	
単位当り	1	m3		61,056	

大阪府

02-628705-60817-4-0

VK201S
第0-0013号代価表

吊切 (人力) 60~89cm
本 当り 71,640 円

頁0-0029

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
造園工	※ 17.10	人	21,945	375,259	01 RA020
普通作業員	※ 17.10	人	19,950	341,145	02 RA010 1
合計	10	本		716,404	
単位当り	1	本		71,640	

大阪府

02-628705-60817-4-0

VK201M
第0-0014号代価表

吊切 (人力) 90~119cm
本 当り 119,400 円

頁0-0030

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
造園工	※ 28.50	人	21,945	625,432	01 RA020
普通作業員	※ 28.50	人	19,950	568,575	02 RA010 1
合計	10	本		1,194,007	
単位当り	1	本		119,400	

大阪府

02-628705-60817-4-0

VK201B
第0-0015号代価表

吊切 (人力) 120~149cm
本 当り 178,891 円

頁0-0031

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 42.70	人	21,945	937,051	01 RA020
普通作業員	※ 42.70	人	19,950	851,865	02 RA010 1
合計	10	本		1,788,916	
単位当り	1	本		178,891	

大 阪 府

02-628705-60817-4-0

VK202
第0-0016号代価表

単木倒木整理 (人力) 伐採、集積
小・中径木 牽引無し
m3 当り 15,406 円

頁0-0032

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
土木一般世話役	※ 1.00	人	24,675	24,675	01 RA125 1
特殊作業員	※ 2.00	人	22,575	45,150	02 RA005 1
普通作業員	※ 1.00	人	19,950	19,950	03 RA010 1
チェーンソー [ガソリンエンジン] 鋸長500mm	※ 2.5	台・日	981	2,452	04 MD321 (13) 欄
混合油 混合比 1 : 2.5	※ 2.25	L	180	405	05 T4023
チェーンオイル オールシーズンタイプ	※ 0.25	L	305	76	06 T4000
諸雑費	※ 10.00	%	89,775	8,977	07 #01 消耗品等
合計	6.6	m3		101,685	
単位当り	1	m3		15,406	

大 阪 府

02-628705-60817-4-0

VK203
第0-0017号代価表

単木倒木整理 (人力)

伐採、集積
中・大径木 牽引有り

m3 当り 40,070 円

頁0-0033

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
土木一般世話役	※ 1.00	人	24,675	24,675	01 RA125 1
特殊作業員	※ 2.00	人	22,575	45,150	02 RA005 1
普通作業員	※ 2.00	人	19,950	39,900	03 RA010 1
チェンソー [ガソリンエンジン] 鋸長500mm	※ 3.0	台・日	981	2,943	04 MD321 (13) 欄
混合油 混合比 1:2.5	※ 2.70	L	180	486	05 T4023
チェーンオイル オールシーズンタイプ	※ 0.30	L	305	91	06 T4000
諸雑費	※ 10.00	%	109,725	10,972	07 #01 消耗品等
合計	3.1	m3		124,217	
単位当り	1	m3		40,070	

大阪府

02-628705-60817-4-0

VK204
第0-0018号代価表

単木倒木整理 (人力)

伐採、集積
竹

本 当り 1,746 円

頁0-0034

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
造園工	※ 0.23	人	21,945	5,047	01 RA020
普通作業員	※ 0.43	人	19,950	8,578	02 RA010 1
チェンソー運転 鋸長600mm	※ 0.16	日	24,020	3,843	03 VK205 第0-0019号代価表
合計	10	本		17,468	
単位当り	1	本		1,746	

大阪府

02-628705-60817-4-0

VK205
第0-0019号代価表

チェーンソー運転 鋸長600mm
日 当り 24,020 円

頁0-0035

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
造園工	※ 1.00	人	21,945	21,945	01 RA020 9
チェーンソー [ガソリンエンジン] 鋸長600mm	※ 1.00	供用日	433	433	02 MD322 (15) 欄 9
ガソリン レギュラー スタンド渡し	※ 7.90	L	120	948	03 TSX32 9
諸雑費	※ 3.00	%	23,326	694	04 #09
単位当り	1	日		24,020	

大阪府

02-628705-60817-4-0

VS4033
第0-0020号代価表

(共) バックホウ掘削積込
m3 当り 583 円

頁0-0036

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
バックホウ運転; (機-18) クローラ型 山積0.28m3 排ガス対策型 (第2次基準)	※ 1.52	日	38,415	58,390	01 S4941 第0-0021号代価表
合計	100	m3		58,390	
単位当り	1	m3		583	

大阪府

02-628705-60817-4-0

S4941
第0-0021号代価表

バックホウ運転；(機-18)

クローラ型 山積0.28m3
排ガス対策型(第2次基準)

日 当り 38,415 円

頁0-0037

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
運転手(特殊)	※ 1.00	人	22,365	22,365	01 RA070
軽油 小型ローリー渡し(4kL積載車)	※ 40.00	L	90	3,600	02 TSX24
バックホウ(クローラ型) [標準型] 排ガス2次山積0.28m3	※ 1.57	供用日	7,930	12,450	03 MA181
単位当り	1	日		38,415	
A 規格	=1	クローラ型 山積0.28m3			
B 機種	=2	排ガス対策型(第2次基準)			
C 特殊運転手(人/日)	=1	特殊運転手(人/日)			
D 軽油(L/日)	=40	軽油(L/日)			
E バックホウ(供用日/日)	=1.57	バックホウ(供用日/日)			
【機-18 指定事項】 運転労務数量=1.00 燃料消費量 =40.00 機械損料数量=1.57					

大阪府

02-628705-60817-4-0

S4010
第0-0022号代価表

埋戻工

D (W1 < 1 m)

m3 当り 2,717 円

頁0-0038

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
普通作業員	※ 7.00	人	19,950	139,650	01 RA010
タンバ締め 60~80kg	100.00	m3	1,321	132,100	02 S4011 第0-0023号代価表 敷均し補助作業 60~80kg
合計	100	m3		271,750	
単位当り	1	m3		2,717	
A 埋戻種別(W:基準埋戻幅)	=1	D (W1 < 1 m)			

大阪府

02-628705-60817-4-0

S4011
第0-0023号代価表

タンパ締固め 60~80kg
m3 当り 1,321 円

頁0-0039

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
普通作業員	※ 3.00	人	19,950	59,850	01 RA010
タンパ運転 質量60~80kg	※ 3.00	日	24,090	72,270	補助労務 02 S4905 第0-0024号代価表 60~80kg
合計	100	m3		132,120	
単位当り	1	m3		1,321	

大阪府

02-628705-60817-4-0

S4905
第0-0024号代価表

タンパ運転 質量60~80kg
日 当り 24,090 円

頁0-0040

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 1.00	人	22,575	22,575	01 RA005
ガソリン レギュラー スタンド渡し	※ 4.50	L	120	540	02 TSX32
タンパ(ランマ)賃料 質量60~80kg	※ 1.38	供用日	707	975	03 KQ632
単位当り	1	日		24,090	
A 工種区分	=1	埋戻工(タンパ締め)			
【機-31 指定事項】 運転労務数量=1.00 燃料消費量 =4.50 機械賃料数量=1.38 運転時間 =5.0h					

大阪府

02-628705-60817-4-0

S4813
第0-0025号代価表

砂利路盤工 (機械)

バックホウ敷均し
敷均し 舗装面仕上げ有り

m² 当り 436 円

頁0-0041

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
土木一般世話役	※ 0.35	人	24,675	8,636	01 RA125
普通作業員	※ 0.69	人	19,950	13,765	02 RA010
再生クラッシュラン RC-30	3.48	m ³	950	3,306	03 TCF06
バックホウ運転 クローラ型 山積0.28m ³ (平積0.2m ³) 2次 補正なし	※ 1.90	時間	6,215	11,808	04 S4900 第0-0026号代価表
振動ローラ運転; (機-28) 搭乗・コンバインド式 3~4 t 砂利路盤工 (機械)	※ 0.20	日	30,477	6,095	05 S4927 第0-0027号代価表
合計	100	m ²		43,610	
単位当り	1	m ²		436	
A 敷均し幅	=1	敷均し幅 2.5m以上 3.0m未満			
B 作業内容	=1	敷均し			
C 舗装面仕上げ	=2	舗装面仕上げ有り			
D 敷砂利仕上がり厚さ (m)	=0.03	敷砂利仕上がり厚さ (m)			
E 舗設材	=3	RC-30			

大阪府

02-628705-60817-4-0

S4900
第0-0026号代価表

バックホウ運転

クローラ型 山積0.28m³ (平積0.2m³) 2次
補正なし

時間 当り 6,215 円

頁0-0042

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
運転手 (特殊)	※ 0.16	人	22,365	3,578	01 RA070
軽油 小型ローリー渡し (4kL積載車)	※ 6.30	L	90	567	02 TSX24
バックホウ (クローラ型) [標準型] 排ガス2次山積0.28m ³	※ 1.00	時間	2,070	2,070	03 MA181
単位当り	1	時間		6,215	
A バックホウ規格	=5	クローラ型 山積0.28m ³ (平積0.2m ³) 2次			
B 岩石補正	=1	補正なし			
【機-1 数量算定】 日当たり運転時間=690/110=6.3 運転歩掛=1/6.3=0.16 燃料消費量=41.000*0.153=6.30					

大阪府

02-628705-60817-4-0

S4927
第0-0027号代価表

振動ローラ運転；(機-28)

搭乗・コンバインド式 3~4t
砂利路盤工(機械)

日 当り 30,477 円

頁0-0043

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
運転手(特殊)	※ 1.00	人	22,365	22,365	01 RA070
軽油 小型ローリー渡し(4kL積載車)	※ 13.00	L	90	1,170	02 TSX24
振動ローラ[搭乗式・コンバインド型]賃料 排ガス1次質量3~4t	※ 1.26	供用日	5,510	6,942	03 KQ885 搭乗・コンバインド式 3~4t
単位当り	1	日		30,477	
A 適用	=2	砂利路盤工(機械)			
【機-28 指定事項】 運転労務数量=1.00 燃料消費量 =13.00 機械賃料数量=1.26					

大阪府

02-628705-60817-4-0

S4815
第0-0028号代価表

コンクリート路面工(人力舗設)

m2 当り 3,826 円

頁0-0044

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
生コンクリート 18-8-40 高炉 W/C ≤ 60 W ≤ 165	10.40	m3	20,000	208,000	01 TC534
生コンクリート小型車割増額	10.40	m3	4,000	41,600	02 TC908
土木一般世話役	※ 0.20	人	24,675	4,935	03 RA125 1
特殊作業員	※ 2.30	人	22,575	51,922	04 RA005 1
普通作業員	※ 3.50	人	19,950	69,825	05 RA010 1
諸雑費	※ 5.00	%	126,682	6,334	06 #01 パイプ等機械損料その他必要な経費
合計	100	m2		382,616	
単位当り	1	m2		3,826	
A セメント種類	=2	高炉			
B 生コンクリート規格	=3	18-8-40			
D 小型車割増の有無	=2	小型車割増あり			
E 路盤厚	[cm]=10	路盤厚		[cm]	
*** コンクリート使用量[m3] = 100[m2] × 路盤厚[m] = 100 × 0.100 = 10.000					

大阪府

02-628705-60817-4-0

S4137
第0-0029号代価表

均し基礎コンクリート型枠

m2 当り 4,293 円

頁0-0045

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
土木一般世話役	※ 0.10	人	24,675	2,467	01 RA125 1
型わく工	※ 1.00	人	25,935	25,935	02 RA165 1
普通作業員	※ 0.40	人	19,950	7,980	03 RA010 1
諸雑費	※ 18.00	%	36,382	6,548	04 #01 型枠材及びびはく離剤等の費用
合計	10	m2		42,930	
単位当り	1	m2		4,293	

大阪府

02-628705-60817-4-0

S4816
第0-0030号代価表

コンクリート路面工(路盤紙敷設)

m2 当り 88 円

頁0-0046

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
路盤紙	112.00	m2	26	2,912	01 割増率12%
普通作業員	※ 0.30	人	19,950	5,985	02 RA010
合計	100	m2		8,897	
単位当り	1	m2		88	
A 路盤紙単価(円/m2)	=26	路盤紙単価(円/m2)			

大阪府

02-628705-60817-4-0

S4280
第0-0031号代価表

目地板設置 瀝青繊維質目地板
m² 当り 1,877 円

頁0-0047

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
土木一般世話役	※ 0.05	人	24,675	1,233	01 RA125
普通作業員	※ 0.29	人	19,950	5,785	02 RA010
瀝青繊維質目地板 厚10mm	11.20	m ²	1,050	11,760	03 TG606
合計	10	m ²		18,778	
単位当り	1	m ²		1,877	
A 目地材種別 B 目地材厚	=2 =1	瀝青繊維質目地板 厚10mm			

大阪府

02-628705-60817-4-0

S4817
第0-0032号代価表

コンクリート路面工 (溶接金網敷設) 径6.0×150×150
m² 当り 718 円

頁0-0048

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
溶接金網	110.00	m ²	290	31,900	01 割増率10%
普通作業員	※ 2.00	人	19,950	39,900	02 RA010
合計	100	m ²		71,800	
単位当り	1	m ²		718	
A 溶接金網単価 (円/m ²)	=290	溶接金網単価 (円/m ²)			

大阪府

02-628705-60817-4-0

V00019
第0-0033号代価表

かご砕工

幅80cm 割栗石5~15cm
吸出し防止材 非分解 t=10mm

m 当り 10,846 円

頁0-0049

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
土木一般世話役	※ 0.17	人	24,675	4,194	01 RA125 1
特殊作業員	※ 0.19	人	22,575	4,289	02 RA005 1
普通作業員	※ 0.64	人	19,950	12,768	03 RA010 1
かご砕(本体) 500×2000×800	10.00	m	5,800	58,000	04 W0001
詰石 割栗石 5~15cm	3.80	m ³	3,100	11,780	05 W0001
吸出防止材 合織不織布 非分解 t=10mm 強度117 (98) N/5cm	5.35	m ²	420	2,247	06 W0001
バックホウ運転 クローラ型 山積0.28m ³ (平積0.2m ³) 1次 補正なし	※ 2.40	時間	5,975	14,340	07 S4900 第0-0034号代価表 (機-1)
諸雑費	※ 4.00	%	21,251	850	08 #01 つき固め機械等の損料及び油脂類の費用
合計	10	m		108,468	
単位当り	1	m		10,846	

大阪府

02-628705-60817-4-0

S4900
第0-0034号代価表

バックホウ運転

クローラ型 山積0.28m³ (平積0.2m³) 1次
補正なし

時間 当り 5,975 円

頁0-0050

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
運転手(特殊)	※ 0.16	人	22,365	3,578	01 RA070
軽油 小型ローリー渡し(4kL積載車)	※ 6.30	L	90	567	02 TSX24
バックホウ(クローラ型) [標準型] 排ガス1次山積0.28m ³	※ 1.00	時間	1,830	1,830	03 MA191
単位当り	1	時間		5,975	
A バックホウ規格 B 岩石補正	=1 =1	クローラ型 補正なし	山積0.28m ³ (平積0.2m ³) 1次		
【機-1 数量算定】 日当たり運転時間=690/110=6.3 運転歩掛=1/6.3=0.16 燃料消費量=41.000*0.153=6.30					

大阪府

02-628705-60817-4-0

VS4195
第0-0035号代価表

ボックスカルバート据付 1000×1000
L=1000
m 当り 108,908 円

頁0-0051

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
土木一般世話役	※ 1.20	人	24,675	29,610	01 RA125 1
特殊作業員	※ 0.80	人	22,575	18,060	02 RA005 1
普通作業員	※ 2.60	人	19,950	51,870	03 RA010 1
HTCボックスカルバート 1000×1000 L=1000	10	個	88,800	888,000	04 W00001
バックホウ【クローラ型・クレーン付】賃料 排ガス1次山積0.28m ³	※ 0.60	台・日	9,568	5,740	05 KQ025 1
雑工種(基礎碎石)	※ 28.0	%	105,280	29,478	06 #01 敷設・転圧労務、材料投入等
雑工種(均しコンクリート)	※ 52.0	%	105,280	54,745	07 #01 打設・養生・型枠作成・設置・撤去労務等
諸雑費	※ 11.0	%	105,280	11,580	08 #01 レバーブロック、敷モルタル、目地モルタル等
合計	10	m		1,089,083	
単位当り	1	m		108,908	

大阪府

02-628705-60817-4-0

VS4195B
第0-0036号代価表

ボックスカルバート据付 1000×1000
L=1200
m 当り 100,000 円

頁0-0052

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
土木一般世話役	※ 1.00	人	24,675	24,675	01 RA125 1
特殊作業員	※ 0.67	人	22,575	15,125	02 RA005 1
普通作業員	※ 2.17	人	19,950	43,291	03 RA010 1
HTCボックスカルバート 1000×1000 L=1200	8.33	個	99,900	832,167	04 W00001
バックホウ【クローラ型・クレーン付】賃料 排ガス1次山積0.28m ³	※ 0.50	台・日	9,568	4,784	05 KQ025 1
雑工種(基礎碎石)	※ 28.0	%	87,875	24,605	06 #01 敷設・転圧労務、材料投入等
雑工種(均しコンクリート)	※ 52.0	%	87,875	45,695	07 #01 打設・養生・型枠作成・設置・撤去労務等
諸雑費	※ 11.0	%	87,875	9,666	08 #01 レバーブロック、敷モルタル、目地モルタル等
合計	10	m		1,000,008	
単位当り	1	m		100,000	

大阪府

02-628705-60817-4-0

VS4820
第0-0037号代価表

舗装版切断工 t=10cm
m 当り 1,043 円

頁0-0053

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
普通作業員	※ 0.67	人	19,950	13,366	01 RA010 1
コンクリートカッタ運転；(機-23) バキューム式 切断深 20cm級	※ 0.67	日	30,555	20,471	02 S4945 第0-0038号代価表 1
ブレード損耗費 自走式切断機用 ブレード径 5.6cm (2.2インチ)	0.61	枚	84,500	51,545	03 W00001
諸雑費	※ 56	%	33,837	18,948	04 #01
合計	100	m		104,330	
単位当り	1	m		1,043	

大阪府

02-628705-60817-4-0

S4945
第0-0038号代価表

コンクリートカッタ運転；(機-23) バキューム式 切断深 20cm級
日 当り 30,555 円

頁0-0054

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 1.00	人	22,575	22,575	01 RA005
ガソリン レギュラー スタンド渡し	※ 21.00	L	120	2,520	02 TSX32
コンクリートカッタ [バキューム式・湿式] 切削深 20cm級 B径 5.6cm	※ 1.00	供用日	5,460	5,460	03 MC445
単位当り	1	日		30,555	
A 規格	=1	バキューム式 切断深 20cm級			
B ガソリン (L/日)	=21	ガソリン (L/日)			
C コンクリートカッタ (供用日/日)	=1	コンクリートカッタ (供用日/日)			
【機-23 指定事項】 燃料消費量 =21.00 機械損料数量=1.00					

大阪府

02-628705-60817-4-0

VS4819
第0-0039号代価表

舗装版破碎工(機械)(コンクリート舗装) t=10cm
m² 当り 148 円

頁0-0055

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
土木一般世話役	※ 0.12	人	24,675	2,961	01 RA125
普通作業員	※ 0.25	人	19,950	4,987	02 RA010
バックホウ運転;(機-18) クローラ型 山積0.28m ³ 排ガス対策型(第2次基準)	※ 0.18	日	38,415	6,914	03 S4941 第0-0021号代価表
合計	100	m ²		14,862	
単位当り	1	m ²		148	

大阪府

02-628705-60817-4-0

VS4193
第0-0040号代価表

ヒュームB形管(ソケット管)撤去 B形管 径600mm
m 当り 2,363 円

頁0-0056

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
土木一般世話役	※ 0.2	人	24,675	4,935	01 RA125 1
特殊作業員	※ 0.1	人	22,575	2,257	02 RA005 1
普通作業員	※ 0.35	人	19,950	6,982	03 RA010 1
バックホウ運転(クレーン機能付) 山積0.28m ³ (平積0.20m ³) 1.7t吊	※ 1.55	時間	6,105	9,462	04 V0006 第0-0041号代価表
合計	10	m		23,636	
単位当り	1	m		2,363	

大阪府

02-628705-60817-4-0

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
運転手 (特殊)	※ 0.16	人	22,365	3,578	01 RA070
軽油 小型ローリー渡し (4kL積載車)	※ 6.30	L	90	567	02 TSX24
バックホウ (クローラ型) [標準型] クレーン付・排ガス1次山積0.28m3	※ 1.00	時間	1,960	1,960	03 MA223
単位当り	1	時間		6,105	

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
鉄筋構造物 制約無 機械 機労 昼間	1.000	m3	15,994	15,994	01 K2900 14030*1.14 【4週8休以上】
単位当り	1	m3		15,994	
A 構造物区分	=2	鉄筋構造物			
B 施工区分	=1	機械施工 (低騒音・低振動対策 有)			
C 時間的制約の有無	=1	時間的制約なし			
D 作業時間	=1	昼間作業			
標準単価 補正係数 K1=1.140					

S4075
第0-0043号代価表

ダンプトラック運搬

ダンプトラック4t車
バックホウ クローラ型山積0.28m³ 2次

m³ 当り 2,841 円

頁0-0059

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
ダンプトラック運搬 普通・ディーゼル4t車 運搬路面状況 普通 補正なし	※ 1.00	時間	5,313	5,313	01 S4915 第0-0007号代価表
m ³ 当たり単価		m ³	5,313	2,841	02 +00 5313/1.87
単位当り	1	m ³		2,841	
A ダンプトラック規格	=2	ダンプトラック4t車			
B 積込機種	=3	バックホウ クローラ型山積0.28m ³ 2次			
C 土質区分	=3	アスファルト・コンクリート地			
D 運搬状況による係数(β)	=3	上記以外の運搬			
E 片道運搬距離(km)	=6.7	片道運搬距離(km)			
F タイヤ損耗費区分(運搬路面状況)	=2	運搬路面状況 普通			
**** 1時間当たり運搬土量 [m ³ /時間] ****					
運搬状況による係数(β)	β = 4.8				
片道運搬距離(km) (L)	L = 6				
その他作業時間係数(α)	α = 17				
サイクルタイム(Cm) = β × L + α	Cm = 49				
積載土量	q = 1.7				
作業効率	E = 0.9				
*** 1時間当たり運搬土量 (V) = 60 × q × E / Cm = 1.87					

大阪府

02-628705-60817-4-0

SA090
第0-0044号代価表

処分費

コンクリート(有筋)

m³ 当り 5,250 円

頁0-0060

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
処分費	100.000	m ³	5,250	525,000	01 TTA08
合計	100	m ³		525,000	
単位当り	1	m ³		5,250	
A 処分費(円/m ³)	=5250	処分費(円/m ³)			

大阪府

02-628705-60817-4-0

S4429
第0-0045号代価表

波状管 (高密度ポリエチレン管・シク'l構造) 直径 300mm
m 当り 2,266 円

頁0-0061

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
波状管損料	101.00	m	1,694	171,094	01 1
継手材料費	※ 12.00	%	171,094	20,531	02 #01
土木一般世話役	※ 0.45	人	24,675	11,103	03 RA125 1
普通作業員	※ 1.20	人	19,950	23,940	04 RA010 1
合計	100	m		226,668	
単位当り	1	m		2,266	
A 管径 B 波状管損料 (円/m)	=4 =1694	直径 300mm 波状管損料 (円/m)			

大阪府

02-628705-60817-4-0

S4420
第0-0046号代価表

土のう締切工
m 2 当り 12,242 円

頁0-0062

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
土砂	5.00	m 3	0	0	01 現場採取
土のう	170.00	袋	16	2,720	02 62×48cmの小口並べ
普通作業員	※ 6.00	人	19,950	119,700	03 RA010 土のう拵え積み立て取除き一式
合計	10	m 2		122,420	
単位当り	1	m 2		12,242	
A 土砂単価 (円/m 3) B 土のう単価 (円/袋)	=0 =16	土砂単価 (円/m 3) 土のう単価 (円/袋)			

大阪府

02-628705-60817-4-0

S4426
第0-0047号代価表

ポンプ据付・撤去 (小口径) ポンプ口径 50mm
箇所 当り 17,377 円

頁0-0063

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
土木一般世話役	※ 0.30	人	24,675	7,402	01 RA125
普通作業員	※ 0.50	人	19,950	9,975	02 RA010
単位当り	1	箇所		17,377	
A 排水量 (m ³ /h) 0	=1	0以上6未満			

大阪府

02-628705-60817-4-0

S4425
第0-0048号代価表

ポンプ運転 (小口径) 作業時排水
日 当り 5,493 円 排水量 0以上6未満 (m³/h)

頁0-0064

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.14	人	22,575	3,160	01 RA005 1
発動発電機運転 (ポンプ運転適用) ガリウムエンジン駆動 2kVA普通型 作業時排水	※ 1.00	日	1,834	1,834	02 S4932 第0-0049号代価表 1
諸雑費	※ 10.00	%	4,994	499	03 #01 配管材料の損料及び水中ポンプの賃料等
単位当り	1	日		5,493	
A 排水方法	=1	作業時排水			
B 排水量 (m ³ /h) 1	=1	0以上6未満			

大阪府

02-628705-60817-4-0

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
ガソリン レギュラー スタンド渡し	※ 9.00	L	120	1,080	01 TSX32
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動] 賃料 2 kVA	※ 1.10	供用日	686	754	02 KQC05
単位当り	1	日		1,834	
A 発動発電機規格	=5	ガソリンエンジン駆動 2kVA			
B 排出ガス対策区分	=2	普通型			
C 排水方法	=1	作業時排水			
【機-16 指定事項】 水替工適用 燃料消費量 =9.00 機械賃料数量=1.10					